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Rád bych využil příležitosti 
a osobně vás pozval na před-
náškovou sérii „Naděje pro 
dnešek“, která se uskuteční 
ve dnech 12. až 26. května 2023.

Ústředním tématem přednášek 
bude neotřesitelná naděje, kte-
rou milující Bůh nabízí každému 
člověku na této planetě. Nic 
na tomto světě není porovnatel-
né s nabídkou věčného života 
v bezhříšném prostředí Božího 
království. Tento dar Boží milos-
ti je k dispozici každému, kdo 
po něm opravdově touží. Žijeme 
však v prostředí, kde existuje 
v drtivé míře pouze zkreslená 
představa jak o dobrotivém 
nebeském Otci, tak o klíčových 
otázkách původu a smyslu lidské 
existence.

Bible nám byla dána jako Boží 
dopis lásky člověku. A pouze 
v Bibli můžeme získat nezkreslený 
obrázek o skutečném láskyplném 
charakteru milosrdného i spra-
vedlivého Boha. Jistě, Bůh na nás 
klade morální požadavky obsažené 
v celém Desateru. Pokud bychom 
skutečně usilovali o jejich dodržo-
vání, žili bychom ve společnosti bez 
jediného zločinu. Dobrá zpráva je, 
že dokud žijeme, nikdy není pozdě 
začít! Bible také obsahuje množ-
ství fascinujících proroctví, která 
upevňují naši víru na nepohnutel-
ných základech. Bůh stojící mimo 
prostor a čas nám je z lásky daroval, 
abychom neztráceli smysluplnou 
životní orientaci ani v takzvaně 
těžších dobách. Většina těchto 
proroctví se již naplnila do posled-
ního písmenka a některá z nich 
mluví i o naší současnosti a blízké 
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budoucnosti. Další dobrou zprávou 
zůstává, že Boží proroctví nikdy 
nestojí na lidských ideologiích ani 
extremistických postojích.

Bůh nás také čestně upozorňuje 
na původ zla a následně z toho 
plynoucí nespravedlnosti, nemoci 
a smrt. Ta nejlepší zpráva však spo-
čívá v tom, že každý, kdo opravdu 
chce, má před sebou přepevné Boží 
východisko. Boží proroctví obsažená 
ve Starém i v Novém zákoně nás 
informují, že v období mezi roky 
1798 až 1844 se objeví křesťanské 
hnutí, které Pán Ježíš Kristus povo-
lal k tomu, aby neslo dobrou zprávu 
evangelia všem národům před 
 Ježíšovým návratem. Všechny s tím-
to spojené biblické charakteristiky 
se ohromujícím způsobem naplnily 
při vzniku adventního hnutí, ze 
kterého se v roce 1863 zformovala 

Církev adventistů sedmého dne pů-
sobící dnes téměř ve všech zemích 
současného světa a čítající téměř 22 
milionů členů.

V pražské modlitebně  Bethany 
na Brumlovce povede sérii 
přednášek pod názvem 
Naděje pro dnešek pastor 
Ted Wilson, který slouží jako 
předseda této celosvětové 
církve. Přednášet se bude 
v angličtině s překla-
dem do českého 
jazyka. Budeme 
se moc těšit 
na  setkání 
s vámi!

Radim 
Passer
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Theodore Norman  
Clair Wilson

V Praze se brzy uskuteční jedna 
z nejzajímavějších událostí sou-
časnosti – přednášky Theodora 
Normana Claira Wilsona, vý-
znamného představitele Církve 
adventistů sedmého dne, která 
je jednou z nejrychleji rostoucích 
církví, působící téměř ve všech 
zemích světa. Jeho návštěva má 
jedno hlavní poselství – sdílet 
naději.

Ted N. C. Wilson se narodil 
10. 5. 1950 v Marylandu. Jeho 
životní příběh byl a stále zůstává 
plný výzev a odhodlání. Studo-
val na Columbia Union College, 
kde získal bakalářský titul 

v oboru náboženství a obchodní 
administrativy. Poté pokračoval 
ve studiu veřejného zdravotnic-
tví na Loma Linda University. 
Další magisterský titul získal 
z teologie na Andrews Univer-
sity. Své studijní úsilí zakončil 
získáním doktorského titulu 
z filozofie v oblasti náboženské 
výchovy na New York University. 
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Wilsonova široká akademická 
kvalifikace mu umožňuje pro-
pojovat různé oblasti poznání 
a nabízet tak duchovní vedení 
a náhledy, které inspirují mnoho 
lidí po celém světě. Jeho kaza-
telská služba začala v roce 1974 
a postupně skrze rozmanité 
služby v církvi přešel k pozici 
předsedy Generální konferen-
ce Církve adventistů sedmého 
dne, kde bude působit až do 
roku 2025.

Během svého pracovního života 
působil v různých částech světa, 
včetně Africko-indické oceánské 
divize (Abidžan, Pobřeží slono-
viny), kde zastával ředitelské 
a výkonné pozice. Také působil 
jako prezident Euroasijské divize 
(Moskva, Rusko).

Je šťastným manželem a otcem 
tří dcer. Dnes má již jedenáct 
vnoučat.
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Žijeme v době, kdy mnoho lidí 
ztrácí naději a optimismus, a to 
z různých důvodů. Je ale důleži-
té věřit v lepší zítřky. 

Předseda Církve adventistů 
sedmého dne nabízí inspirativní 
přednášky pro každého, kdo hle-
dá duchovní odpovědi a naději 
i v této nelehké době. Neváhejte 
se zúčastnit přednášek a objevte 
cestu ke klidu a jistotě v tomto 
nejistém světě.
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PÁ 12. 18:30 DĚJINY PSANÉ DOPŘEDU  
BIBLE O HISTORII SVĚTA

SO 13. 18:30 POSLEDNÍ MINUTY SVĚTA?  
BIBLE PŘEDSTAVUJE ZNAMENÍ

19:30 ZÁPAS DOBRA A ZLA  
KDE SE VZALO ZLO?

NE 14. 18:30 NOVÝ ZAČÁTEK PRO KAŽDÉHO  
ŽIVOT ZNOVU A JINAK

ÚT 16. 18:30 NADĚJE PRO DNEŠEK  
ŽIVOT, KTERÝ ZMĚNIL SVĚT

ST 17. 18:30 TŘI PRAVIDLA PRO ŽIVOT  
AKTUÁLNÍ POSELSTVÍ BIBLE

ČT 18. 18:30 BOŽÍ ZÁKONY LÁSKY A ODPUŠTĚNÍ  
ŽIVOTEM PROVĚŘENÉ HODNOTY

PÁ 19. 18:30 TÉMĚŘ ZAPOMENUTÝ DEN  
ČAS ODPOČINKU A ZASTAVENÍ

SO 20. 18:30 PRINCIPY ZDRAVÉHO ŽIVOTA
SOUVISLOST – TĚLO, MYSL, DUCH

19:30
ZMĚNA, NA KTEROU SE 
ZAPOMNĚLO  
SOBOTA, NEBO NEDĚLE?

NE 21. 18:30 CO SE DĚJE PO SMRTI?  
CESTA K NESMRTELNOSTI

ÚT 23. 18:30 NEJSLAVNĚJŠÍ DEN SVĚTA  
FINÁLE SVĚTOVÝCH DĚJIN

ST 24. 18:30 MILÉNIUM 
BIBLE A TISÍC LET

ČT 25. 18:30 ARMAGEDON  
ROZHODUJÍCÍ OKAMŽIK DĚJIN

PÁ 26. 18:30 NEJKRÁSNĚJŠÍ BUDOUCNOST  
NOVÉ MÍSTO PRO ŽIVOT

Vstup VOLNÝ
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GENESIS ERA

genesisera.cz
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V moderní společnosti je svobodný 
a bezplatný přístup k informacím 
základním právem každého člověka. 
Touha po pravdě, duševním pokoji a po-
chopení světa je pak hnacím motorem 
pro mnohé z nás. Právě proto vznikl 
projekt Genesis Era, který má nabíd-
nout prostor plný inspirativního ob-
sahu s křesťanskou tematikou. Obsah 
stránek projektu má lidem pomoci při 
hledání a řešení odpovědí na základní 
otázky o lidské existenci a původu světa 
z pohledu vědy i víry. 

ŽIVOT A VÍRA
BEZ PŘEDSUDKŮ

Cílem projektu je otevřít a posílit po-
zitivní mezioborový dialog týkající se 
nejdůležitějších otázek lidské existence 
napříč všemi věkovými skupinami bez 
ohledu na pohlaví, vzdělání, kulturní, 
morální či náboženské přesvědčení.

Na stránkách naleznete:
  články    podcasty 

 filmy a seriály    dokumenty 
 dětské pořady   a mnoho dalšího



agenturou STEM/MARK nejrozsáhlejší prů-
zkum znalostí a duchovního vidění světa 
lidí v České republice.

KOMPLETNÍ VÝSLEDKY 
ke stažení zdarma 

v přehledném ebooku.

 Jak Češi vidí dnešní svět? 
 Jaký má vesmír původ? 
 Je život výsledkem náhody,  

nebo záměru? 
 Kolik lidí věří na UFO?

To vše a mnohem více je podrobně 
a metodicky zpracováno v rozsáhlé studii 
Čemu Češi věří.

cemucesiveri.cz
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ČEMU 
ČEŠI VĚŘÍ

Historie je plná zvratů i revolučních 
hnutí, které změnily vnímání víry a du-
chovního života člověka u nás i ve světě. 
Žel že dnes má za sebou Česká republika 
dekády vývoje, které směřovaly společ-
nost k potlačení otevřeného vyjadřování 
názorů v otázkách víry a jejich přesvěd-
čení o duchovních otázkách. 

Žádný režim nemůže zahubit touhu člo-
věka po pravdě a poznání jeho duchovní 
podstaty. Jsou Češi národem ateistů?

V roce 2021 vytvořila organizace  
Maranatha ve spolupráci s nezávislou  



I would like to take this oppor-
tunity to personally invite you to 
the „HOPE FOR TODAY“ lecture 
series, which will take place in 
many places across Europe from 
12 to 26 May 2023.

The central theme of the lectures 
will be the unshakable hope that 
a loving God offers to every person 
on this planet. Nothing in this 
world compares to the offer of 
eternal life in the sinless environ-
ment of God‘s kingdom. This gift of 
God‘s grace is available to anyone 
who truly desires it.

However, we live in an environ-
ment where there is overwhelm-
ingly only a distorted idea of both 
the good heavenly Father and the 
key questions of the origin and 
meaning of human existence. 

 The Bible was given to us as God‘s 
love letter to man. And only in the 
Bible, can we get an unbiased 
picture of the true loving character 
of a merciful and righteous God. In-
deed, God makes moral demands 
on us contained in the entire 
Ten Commandments. If we really 
strived to keep them, we would live 
in a society without a single crime. 
The good news is that it‘s never too 
late to start while we‘re alive! The 
Bible also contains many fascinat-
ing prophecies that strengthen our 
faith on an unshakable foundation. 
God, standing outside of space and 
time, gave us these prophecies out 
of love, so that we would not lose 
meaningful orientation in life, even 
in so-called difficult times. Many 
of these prophecies have already 
been fulfilled to the last letter, and 
many speak of our present and 
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near future. Another good news 
remains that God‘s prophecy is 
never based on human ideologies 
or extremist attitudes.

God also honestly points out the 
origin of evil and the resulting 
injustice, disease and death. The 
best news, however, is that every-
one who really wants to has God‘s 
solid way out. God‘s prophecies 
contained in both the Old and 
New Testaments inform us that 
between 1798 and 1844, a Christian 
movement will appear, which the 
Lord Jesus Christ called to carry 
the good news of the gospel to all 
nations before Jesus‘ return. All the 
biblical characteristics associated 
with this were fulfilled astonish-
ingly during the emergence of the 
Advent movement, from which the 
Seventh-day Adventist Church was 

formed in 1863, operating today in 
almost all countries of the con-
temporary world and numbering 
nearly 22 million members.

Pastor Ted Wilson, who serves as 
the president of this world-
wide church, will lead this 
series of lectures under 
the title Hope for Today in 
Prague‘s Bethany church on 
Brumlovka. The lectures will 
be in English with  
a translation into 
Czech. We will 
be very much 
 looking forward 
to meeting 
you!

Radim 
Passer
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Theodore Norman  
Clair Wilson

One of the most interesting 
events of today will soon take 
place in Prague – lectures by 
Theodore Norman Clair Wilson, 
an important representative 
of the Seventh-day Adventist 
Church, one of the fastest-grow-
ing churches operating in almost 
all countries in the world. His 
visit has one main message –  
to share hope.

Ted N. C. Wilson was born on 
May 10, 1950, in Maryland. His 
life story has been and con-
tinues to be full of  challenges 
and determination. He studied 
at  Columbia Union  College, 

earning a bachelor’s  degree 
in religion and business 
 administration. He then went on 
to study public health at Loma 
Linda University. He received an 
additional master’s degree in 
theology from Andrews Univer-
sity. He completed his academic 
endeavours with a Doctor of 
Philosophy in Religious Educa-
tion from New York University.
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Wilson’s broad academic back-
ground allows him to bridge 
different fields of knowledge, 
offering spiritual guidance and 
insights that inspire many world-
wide. His ministry began in 1974, 
and gradually through various 
ministries in the church, he 
moved to the position of Presi-
dent of the General  Conference 
of the Seventh-day Adventist 
Church, where he currently 
serves until 2025.

During his working life, he has 
worked in various parts of the 
world, including the Africa- Indian 
Ocean Division (Abidjan, Ivory 
Coast), where he held directorial 
and executive positions. He also 
served as President of the Eurasian 
Division (Moscow, Russia).

He is a happy husband and father 
of three daughters. Today he 
 already has eleven grandchildren.
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We live in a time when many 
people are losing hope and 
optimism for various reasons. 
But it is vital to believe in a better 
tomorrow. 

President of the  Seventh-day 
 Adventist Church  offers inspira-
tional lectures for  anyone seeking 
spiritual answers and hope, even 
in these difficult times. Feel free to 
attend the  lectures and discover 
the path to peace and security  
in this uncertain world.

HOPE FOR 
TODAY
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BIBLE MESSAGE 
CURRENTLY

HOW TO GET THERE:

Bus stops: Vyskočilova and Brumlovka  
numbers 170 and 118;
Bus stop: Delta number BB1 from Budějovická

PARKING after 6 p.m FREE

BETHANY  
COMMUNITY CENTER 
Za Brumlovkou 1519/4, Prague 4
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FRI 12. 18:30
HISTORY WRITTEN FORWARD  
THE BIBLE ABOUT THE HISTORY  
OF THE WORLD

SAT 13. 18:30 LAST MINUTES OF THE WORLD?  
THE BIBLE PRESENTS SIGNS

19:30 THE BATTLE OF GOOD AND EVIL  
WHERE HAS EVIL COME FROM?

SUN 14. 18:30 A NEW BEGINNING FOR EVERYONE  
LIFE AGAIN AND DIFFERENTLY

TUE 16. 18:30 HOPE FOR TODAY  
A LIFE THAT CHANGED THE WORLD

WED 17. 18:30 THREE RULES FOR LIFE  
CURRENT MESSAGES OF THE BIBLE

THU 18. 18:30
GOD‘S LAWS OF LOVE  
AND FORGIVENESS  
LIFE-PROVEN VALUES

FRI 19. 18:30 ALMOST FORGOTTEN DAY  
REST AND STOP TIME

SAT 20. 18:30 PRINCIPLES OF HEALTHY LIFE
CONNECTION – BODY, MIND, SPIRIT

19:30 THE CHANGE THAT WAS FORGOTTEN  
SATURDAY OR SUNDAY?

SUN 21. 18:30 WHAT HAPPENS AFTER DEATH?  
THE PATH TO IMMORTALITY

TUE 23. 18:30
THE MOST FAMOUS DAY  
IN THE WORLD  
WORLD HISTORY FINALS

WED 24. 18:30 MILLENNIUM 
THE BIBLE AND A THOUSAND YEARS

THU 25. 18:30 ARMAGEDDON  
A DECISIVE MOMENT IN HISTORY

FRI 26. 18:30 THE MOST BEAUTIFUL FUTURE  
A NEW PLACE FOR LIFE

Entry FREE
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INFORMACE zastávky Vyskočilova a Brumlovka  
čísly 170 a 118; 
zastávka Delta číslem BB1 
z Budějovické

PARKOVÁNÍ  
po 18. hodině  
ZDARMA

JAK SE K NÁM  
DOSTANETE 

+420 775 080 809
+420 734 524 999

SPOLEČENSKÉ CENTRUM  
BETHANY 
Za Brumlovkou 1519/4, Praha 4

spolecenskecentrum.cz

Jsme Bethany – křesťanské společenství, 
které není zatížené tradicí, únavou  
ani formálností.
Pravidelně se scházíme každou sobotu 
na bohoslužbě od 10:00 hodin, rádi vás 
však v Bethany uvidíme také přes týden 
na mnoha akcích, které pořádáme.


